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Landegebühren lt. Gebührenordnung: Brutto-Preise für Flächen- und Drehflügler 2025
Gesamtgewicht LSL Kat A LSL Kat B *1,1 LSL Kat C *1,6 LSL Kat D *2,6 Drehflügler

Bis 472 kg 9,10 € 10,00 € 14,60 € 23,70 € 11,80 €
ermäßigt: 6,50 € 7,20 € 10,40 € 16,90 € 8,50 €

473 -  1000 kg 9,30 € 10,20 € 14,90 € 24,20 € 12,10 €
ermäßigt: 6,60 € 7,30 € 10,60 € 17,20 € 8,60 €

1001 -1400 kg 11,80 € 13,00 € 18,90 € 30,70 € 15,30 €
ermäßigt: 8,40 € 9,20 € 13,40 € 21,80 € 10,90 €

1401 - 2000 kg 19,50 € 21,50 € 31,20 € 50,70 € 25,40 €
ermäßigt: 13,80 € 15,20 € 22,10 € 35,90 € 17,90 €

2001 - 3000 kg 35,10 € 38,60 € 56,20 € 91,30 € 45,60 €
ermäßigt: 24,90 € 27,40 € 39,80 € 64,70 € 32,40 €

3001 - 4000 kg 50,00 € 55,00 € 80,00 € 130,00 € 65,00 €
ermäßigt: 35,50 € 39,10 € 56,80 € 92,30 € 46,20 €

4001 - 5000 kg 64,90 € 71,40 € 103,80 € 168,70 € 84,40 €
ermäßigt: 46,10 € 50,70 € 73,80 € 119,90 € 59,90 €

5001 - 6000 kg 79,80 € 87,80 € 127,70 € 207,50 € 103,70 €
ermäßigt: 56,70 € 62,40 € 90,70 € 147,40 € 73,70 €

je weitere 1000 kg 15,50 € 17,10 € 24,80 € 40,30 € 20,20 €
ermäßigt: 11,00 € 12,10 € 17,60 € 28,60 € 14,30 €

PPR-Gebühren KAT I, KAT II, KAT III, je 30min nach Betriebsschl. 21.-,42.-,63.- € Halle 1-mot: 15,00 € Gelände 1mot 7,50 €
Mehrfachabfertigung nur bei Früh- oder Spätabf. Je 31,50 € Halle 2-mot: 19,00 € Gelände 2mot 9,50 €
Nachtzuschl. / Frühabf. / oder PPR ohne Bewegung 63,00 € Halle > 3 ton 26,00 € Gelände > 3 ton 13,00 €
Zuschlag an Tagen ohne Betriebspflicht. Je 210,00 € Zuschlag Ambulanz 63,00 € Durchstart Übungen zu Landung: 2 / 1 
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Landegebühren lt. Gebührenordnung: Netto-Preise für Flächen- und Drehflügler 2025
Gesamtgewicht LSL Kat A LSL Kat B *1,1 LSL Kat C *1,6 LSL Kat D *2,6 Drehflügler

Bis 472 kg 7,65 € 8,40 € 12,27 € 19,92 € 9,92 €
ermäßigt: 5,46 € 6,05 € 8,74 € 14,20 € 7,14 €

473 -  1000 kg 7,82 € 8,57 € 12,52 € 20,34 € 10,17 €
ermäßigt: 5,55 € 6,13 € 8,91 € 14,45 € 7,23 €

1001 -1400 kg 9,92 € 10,92 € 15,88 € 25,80 € 12,86 €
ermäßigt: 7,06 € 7,73 € 11,26 € 18,32 € 9,16 €

1401 - 2000 kg 16,39 € 18,07 € 26,22 € 42,61 € 21,34 €
ermäßigt: 11,60 € 12,77 € 18,57 € 30,17 € 15,04 €

2001 - 3000 kg 29,50 € 32,44 € 47,23 € 76,72 € 38,32 €
ermäßigt: 20,92 € 23,03 € 33,45 € 54,37 € 27,23 €

3001 - 4000 kg 42,02 € 46,22 € 67,23 € 109,24 € 54,62 €
ermäßigt: 29,83 € 32,86 € 47,73 € 77,56 € 38,82 €

4001 - 5000 kg 54,54 € 60,00 € 87,23 € 141,76 € 70,92 €
ermäßigt: 38,74 € 42,61 € 62,02 € 100,76 € 50,34 €

5001 - 6000 kg 67,06 € 73,78 € 107,31 € 174,37 € 87,14 €
ermäßigt: 47,65 € 52,44 € 76,22 € 123,87 € 61,93 €

je weitere 1000 kg 13,03 € 14,37 € 20,84 € 33,87 € 16,97 €
ermäßigt: 9,24 € 10,17 € 14,79 € 24,03 € 12,02 €

PPR-Gebühren KAT I, KAT II, KAT III, je 30min nach Betriebsschl. 16.81, 33.61, 50.42 € Halle 1-mot: 12,61 € Gelände 1mot 6,30 €
Mehrfachabfertigung nur bei Früh- oder Spätabf. Je 26,47 € Halle 2-mot: 15,97 € Gelände 2mot 7,98 €
Nachtzuschl. / Frühabf. / oder PPR ohne Bewegung 52,94 € Halle > 3 ton 21,85 € Gelände > 3 ton 10,92 €
Zuschlag an Tagen ohne Betriebspflicht. Je 176,47 € Zuschlag Ambulanz 52,94 € Durchstart Übungen zu Landung: 2 / 1 


	Gebührentafel

